АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 сентября 2021 года № 575
с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации

МО «Ленский муниципальный район» от 31.01.2019 № 52
«О создании рабочей группы по организации и проведению
мероприятий безопасности использования газа в быту»
В целях проведения работы, направленной на обеспечение безопасности при эксплуатации газоиспользующего оборудования, в соответствии с указанием Главного управления МЧС России по Архангельской области
от 22.01.2019 № 270-2-1-23, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 31.01.2019 № 52 «О создании рабочей группы по организации
и проведению мероприятий безопасности использования газа в быту» следующие изменения:
1.1. состав рабочей группы по организации и проведению мероприятий по безопасности использования газа в быту на территории МО «Ленский муниципальный район», утвержденный указанным постановлением, изложить
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. план проведения мероприятий по безопасности использования газа
в быту на территории МО «Ленский муниципальный район», утвержденный указанным постановлением, изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий Администрации
МО «Ленский муниципальный район» разместить настоящее постановление на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н..
Исполняющий обязанности

Главы МО «Ленский муниципальный район»                                     Н.Н. Кочанов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
МО «Ленский муниципальный район»

от 28 сентября 2021 года № 575

Состав рабочей группы
по организации и проведению мероприятий безопасности использования газа в быту на территории МО «Ленский муниципальный район»
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Телефон

	1.
	Кочанов
Николай Николаевич
	Заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития, руководитель оперативной группы
	(81859) 5-21-39

	2.
	Леушев
Александр Владимирович
	Заведующий отделом производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район», заместитель руководителя оперативной группы
	(81859) 5-28-54

	3.
	Зуева
Наталья Евгеньевна
	Главный специалист отдела производственной сферы, жилищно-коммунального и сельского хозяйства Администрации МО «Ленский муниципальный район», секретарь оперативной группы
	(81859) 5-20-90

	4.
	Васильева
Марина Валерьевна
	Заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(по согласованию)
	(81859) 5-32-81

	5.
	Крюков
Сергей Владимирович
	Заведующий отделом по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и вопросам общественной безопасности Администрации МО «Ленский муниципальный район»
(по согласованию)
	(81859) 5-20-02

	6.
	Семашко
Татьяна Борисовна
	Начальник ОСЗН по Ленскому району ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»
(по согласованию)
	(81859) 5-24-00

	7.
	Чепура
Андрей Владимирович
	Начальник ОМВД России по Ленскому району
(по согласованию)
	(81859) 5-27-36

	8.
	Перминов
Роман Иванович
	Заместитель начальника ОНД и ПР г.Коряжмы, Вилегодского и Ленского районов УНД и ПР Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию)
	(81859) 5-24-89

	9.
	Плотников
Юрий Николаевич
	Начальник ПЧ-25 ОГПС-7 (по согласованию)
	(81859) 5-36-57

	10.
	Пинегин
Евгений Васильевич
	Директор управляющей компании ООО
«Яренские зори» (по согласованию)
	(81859) 5-25-20

	11.
	Чувашева
Людмила Геннадьевна
	Директор управляющей компании ООО
«Ленский край» (по согласованию)
	(81859) 5-35-82

	12.
	Харитонов
Николай Васильевич
	Начальник Ленского ремонтно-эксплуатационного участка ООО «Газпром газораспределение Архангельск» с. Яренск (по согласованию)
	(81859) 5-34-54

	13.
	Горбаченко
Анастасия Владимировна
	Главный редактор газеты «Маяк» Ленского района
(по согласованию)
	(81850) 5-24-20

	14.
	Карпюк
Екатерина Анатольевна
	Директор ООО «Ленскгазэнерго» (по согласованию)
	(81859) 5-26-83

Приложение № 2
к постановлению Администрации

МО «Ленский муниципальный район»

от 28 сентября 2021 года № 575
План

проведения мероприятий по безопасности использования газа

в быту на территории МО «Ленский муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители, соисполнители

	1.
	Информационное освещение существующей проблематики при эксплуатации ВДГО в разрезе муниципальных образований
	постоянно
	Газета «Маяк» Ленского района, Ленский ремонтно-эксплуатационный участок ООО «Газпром газораспределение Архангельск» с. Яренск, ПЧ-25 ОГПС-7, муниципальные образования Ленского района, ЗАО «Ленскгазэнерго», ОСЗН по Ленскому району ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»

	2.
	Проведение совместного рейда по квартирам и частным жилым домам, где проживают граждане, находящиеся в трудной жизненной ситуации (граждане, регулярно не оплачивающие коммунальные услуги, ведущие асоциальный образ жизни, одинокие инвалиды и пенсионеры, лица с психическими заболеваниями и т.п.), для проведения разъяснительной работы о мерах безопасности при использовании природного газа в быту
	постоянно
	Муниципальные образования Ленского района совместно с представителями муниципального жилищного контроля, ОСЗН по Ленскому району
ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения», управляющие компании, ОМВД России по Ленскому району, Ленский ремонтно-эксплуатационный участок ООО «Газпром газораспределение Архангельск» с. Яренск, ООО «Ленскгазэнерго»

	3.
	Публикации в СМИ, сайтах МО объявлений и статей по пропаганде безопасного использования газом
	постоянно
	Муниципальные образования Ленского района, Ленский ремонтно-эксплуатационный участок ООО «Газпром газораспределение Архангельск»
с. Яренск, ООО «Ленскгазэнерго», ПЧ-25 ОГПС-7

	4.
	Размещение на информационных стендах, досках объявлении, информации по правилам безопасного использования газа в быту
	постоянно
	Муниципальные образования Ленского района, управляющие компании, Ленский ремонтно-эксплуатационный участок ООО «Газпром газораспределение Архангельск» с. Яренск, ООО «Ленскгазэнерго», ПЧ-25 ОГПС-7, газета «Маяк» Ленского района, ОСЗН по Ленскому району ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»

	5.
	Подведение итогов, проведение мероприятий, направленных на устранение выявленных проблем при эксплуатации ВДГО
	постоянно
	Муниципальные образования Ленского района, Ленский ремонтно-эксплуатационный участок ООО «Газпром газораспределение Архангельск»
с. Яренск, ООО «Ленскгазэнерго», ПЧ-25 ОГПС-7, управляющие компании, газета «Маяк» Ленского района, ОСЗН по Ленскому району ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»